Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от _______________ № _____

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

1) целевую  статью 21 1 F367484 изложить в следующей редакции:

 2

«21 1 F367484 Расходы на обеспечение мероприятий по

 переселению граждан из аварийного жилищного фонда

 за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета.;

2) целевую  статью 21 4 F367484 изложить в следующей редакции:

«21 4 F367484 Расходы на обеспечение мероприятий по

 переселению граждан из аварийного жилищного фонда

 за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского,

передаваемые из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета.;

3) целевую  статью 11 1 02 74800 изложить в следующей редакции:

«11 1 02 74800 Расходы на выполнение работ по ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения за счет иных межбюджетных

трансфертов на предоставление грантов на награждение победителей

смотра-конкурса на звание "Лучшее муниципальное образование

Нижегородской области в сфере благоустройства

 и дорожной деятельности"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного

значения за счет иных межбюджетных трансфертов на предоставление грантов на

награждение победителей смотра-конкурса на звание "Лучшее муниципальное

образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной

деятельности".»;

4) целевую  статью 11 1 03 S2210 изложить в следующей редакции:

«11 1 03 S2210 Расходы на выполнение работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них за счет средств областного бюджета и

бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

 3

пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа.»;

5) целевую  статью 10 1 01 73260 изложить в следующей редакции:

«10 1 01 73260 Расходы за счет субвенции на возмещение части затрат на

поддержку элитного семеноводства за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на возмещение части

затрат на поддержку элитного семеноводства за счет средств областного бюджета.»;

6) после целевой статьи 01 1 07 73080 дополнить абзацами следующего

содержания:

«01 1 C1 20590 Расходы на предупреждение распространения,

 профилактики, диагностики и лечения от новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

предупреждение распространения, профилактики, диагностики и лечения от новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

01 1 C1 21590 Расходы на предупреждение распространения,

 профилактики, диагностики и лечения от новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

предупреждение распространения, профилактики, диагностики и лечения от новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).»;

7) после целевой статьи 01 1 04 24010 дополнить абзацами следующего

содержания:

«01 1 06 00000 Создание механизмов мотивации педагогов к повышению

качества работы и непрерывному профессиональному развитию

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям

расходов.

01 1 06 24010 Мероприятия в области образования

 4

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на проведение мероприятий в области образования в рамках подпрограммы

"Развитие общего образования".»;

8) после целевой статьи 01 2 12 23590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 2 C1 23590 Расходы на предупреждение распространения,

профилактики, диагностики и лечения от новой

 коронавирусной инфекции (COVID-19

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

предупреждение распространения, профилактики, диагностики и лечения от новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).»;

9) после целевой статьи 01 4 02 22000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 4 02 L0270 Расходы на реализацию мероприятий по созданию в

дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования детей (в том числе в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования за счет средств

областного, федерального бюджетов и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных,

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования

детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования за счет средств

областного, федерального бюджетов и бюджета городского округа.»;

10) после целевой статьи 01 5 02 S2090 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 5 C1 00590 Расходы на предупреждение распространения,

 профилактики, диагностики и лечения от новой

 коронавирусной инфекции (COVID-19)

 5

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

предупреждение распространения, профилактики, диагностики и лечения от новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).»;

11) после целевой статьи 04 3 02 61040 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 3 02 61103 Расходы на содержание мест захоронения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

содержание мест захоронения.»;

12) после целевой статьи 04 3 03 20800 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 3 03 20801 Расходы на выполнение работ по устройству ограждения

кладбища за счет средств безвозмездных поступлений, в том числе

добровольных пожертвований от физических лиц

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

выполнение работ по устройству ограждения кладбища за счет средств

безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от

физических лиц.»;

13) после целевой статьи 04 4 01 25850 дополнить абзацами следующего

содержания:

«04 4 03 00000 Ремонт муниципальных квартир

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям

расходов.

04 4 03 26080 Расходы на ремонт

 муниципальных квартир

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на ремонт

муниципальных квартир.»;

14) после целевой статьи 04 7 01 61020 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 01 61101 Расходы на организацию освещения улиц

 6

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

организацию освещения улиц.»;

15) после целевой статьи 04 7 02 61060 дополнить абзацами следующего

содержания:

«04 7 02 61102 Расходы на осуществление прочих

 мероприятий по благоустройству

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

осуществление прочих мероприятий по благоустройству.

04 7 C1 21000 Субсидии на финансовое обеспечение затрат,

связанных с предупреждением распространения, профилактикой,

диагностикой и лечением от новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19) за счет средств резервного фонда администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое

обеспечение затрат, связанных с предупреждением распространения,

профилактикой, диагностикой и лечением от новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) за счет средств резервного фонда администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области.»;

16) после целевой статьи 04 7 09 S2602 дополнить абзацами следующего

содержания:

«04 7 11 00000 Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения городского округа город Первомайск Нижегородской области

"Благоустройство"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 11 00590 Расходы на обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

 7

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения городского

округа город Первомайск Нижегородской области «Благоустройство».»;

17) после целевой статьи 05 0 01 61400 дополнить абзацем следующего

содержания:

«05 0 01 61401 Расходы на организацию оплачиваемых

 общественных работ

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на организацию оплачиваемых общественных работ.»;

18) после целевой статьи 06 0 03 61060 дополнить абзацем следующего

содержания:

«06 0 03 61102 Расходы на осуществление прочих

 мероприятий по благоустройству

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на осуществление прочих мероприятий по благоустройству.»;

19) после целевой статьи 07 1 01 40590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 1 C1 40590 Расходы на обеспечение деятельности

 муниципальных учреждений клубного типа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

предусмотренные на предупреждение распространения, профилактики, диагностики

и лечения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19).»;

20) после целевой статьи 11 1 01 00000 дополнить абзацами следующего

содержания:

«11 1 01 20602 Расходы на выполнение работ по ремонту

и содержанию автомобильных дорог общего пользования

 местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств

дорожного фонда городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

 8

пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств

дорожного фонда городского округа.

11 1 01 61104 Расходы на выполнение работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств

бюджета городского округа.»;

21) после целевой статьи 11 1 01 61800 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 C1 61800 Субсидии на финансовое обеспечение затрат на

 выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет

средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа

на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое

обеспечение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

за счет средств бюджета городского округа.»;

22) после целевой статьи 11 1 01 61800 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 03 20602 Расходы на выполнение работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда

городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них за счет средств дорожного фонда городского округа.»;

 9

23) после целевой статьи 11 2 05 61900 дополнить абзацами следующего

содержания:

«11 2 06 00000 Предоставление субсидий на возмещение части затрат на

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения

экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19) на деятельность транспортных предприятий городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

11 2 06 C2 S2720 Возмещение части затрат на обеспечение мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-

за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность

транспортных предприятий за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение части

затрат на обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния

ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа.»;

24) после целевой статьи 21 1 02 26040 дополнить абзацами следующего

содержания:

«21 1 03 00000 Изготовление информационных щитов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

21 1 03 26050 Расходы на изготовление

 информационных щитов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

изготовление информационных щитов.»;

 10

25) после целевой статьи 21 1 F3 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«21 1 F3 29000 Расходы на обеспечение мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан переселяемых из аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан

переселяемых из аварийного жилищного фонда.»;

26) после целевой статьи 21 2 F3 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«21 2 F3 29000 Расходы на обеспечение мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан переселяемых из аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан

переселяемых из аварийного жилищного фонда.»;

27) после целевой статьи 21 2 F3 67483 дополнить абзацами следующего

содержания:

«21 2 F3 67484 Расходы на обеспечение мероприятий

 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда за счет средств областного бюджета.

21 2 F3 6748S Расходы на обеспечение мероприятий по

 переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда за счет средств бюджета городского округа.»;

28) после целевой статьи 21 4 F3 67484 дополнить абзацем следующего

содержания:

 11

«21 4 F3 6748S Расходы на обеспечение мероприятий по

 переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда за счет средств бюджета городского округа.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника финансового управления                                                 Н.В. Гаврилова